
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce:      Daniela Čermáková  

 
Vedoucí práce:      Mgr. Jana Holubová  

 

Název práce:      Ošetřovatelská péče o pacientku s diagnózou karcinom ovaria 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

     MUDr. Eva Shíbalová, Gynekologicko-porodnické odd. ON Kladno 

     eva.shibalova@centrum.cz 

 

  konzultant  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Neuspokojivý trend incidence maligních onemocnění je i přes významné pokroky současné vědy a klinické  

onkologie závažným celosvětovým problémem. Z gynekologických nádorů jsou to především zhoubné nádory 

vaječníků, které se stále ve většině případů diagnostikují v pozdních stádiích onemocnění. Práce poukazuje na 

význam komplexní péče o onkologicky nemocné pacienty. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka využila bohaté vlastní zkušenosti z práce na lůžkovém gynekologickém oddělení, kde péče o 

onkologické pacientky tvoří její významnou část. Důležitým aspektem je nejen komplexní primární péče, ale  i 

návazná mezioborová a ošetřovatelská péče. V teoretické části autorka čerpala z kvalitních aktuálních pramenů 

týkajících se zvoleného tématu. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Předložená práce je zpracována v dostatečném rozsahu a podává ucelený pohled na problematiku karcinomu 

vaječníků. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

4 

 Formální, jazyková i stylistická úroveň práce je dobrá, rozsahem práce splňujepožadovaná kritéria. Grafická 

úprava a logické členění textu do kapitol činí práci přehlednou a dobře srozumitelnou. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jaké jsou významné prognostické faktory karcinomu ovaria? 

 

 
 

Jaké máte zkušenosti s poskytováním odborné psychické péče u onkologicky 

nemocných pacientů v rámci ON Kladno? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:   

 
                      Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
                        Výborně  

 
Datum: 

                       27.5.2015 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


